

Dodatek wydawany i finansowany  
przez Urząd Miasta Tychy

# TwojeMiasto

ADRES REDAKCJI:  
al. Niepodległości 49,  
tel. 32 776 39 16, faks 32 776 39 48  
e-mail: [redakcja@umtychy.pl](mailto:redakcja@umtychy.pl)

## Tyszanie lubią pomagać

TYSKIE DZIECI I MŁODZIEŻ LUBIĄ POMAGAĆ INNYM. ZWŁASZCZA PRZED ŚWIĘTAMI BOŻEGO NARODZENIA W WIELU SZKOŁACH I PRZEDSZKOLACH NA TERENIE MIASTA ORGANIZOWANE SĄ CHARYTATYWNE AKCJE, Z KTÓRYCH DOCHÓD PRZEZNACZANY JEST NA CEL CHARYTATYWNY. ŚWIĄTECZNE KIERMASZE, WSZELKIEGO RODZAJU ZBIÓRKI BOŻONARODZENIOWE TO JUŻ TRADYCJA.

**W** Liceum Ogólnokształcącym im. Leona Kruczkowskiego działa prężnie Szkolne Koło Wolontariatu. Wspólnie z Radą Młodzieżową zorganizowało kilka charytatywnych, bożonarodzeniowych akcji. Z początkiem grudnia, w Dniu Wolontariusza (5.12), uczniowie zorganizowali kiermasz ciast świątecznych oraz kwestowali w czasie szkolnych przerw. Dochód z akcji przeznaczony na potrzeby osieroconych dzieci podopiecznych tyskiego Hospicjum im. św. Kaliksta I. Uczniowie włączyli się także w szkolną zbiórkę zabawek dla chorych dzieci. Trafiły one do rąk maluchów przebywających w Szpitalu Miejskim w Tychach oraz podopiecznych Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Tychach na spotkaniach zorganizowanych w mikołajki, 6 grudnia.



Pocztówki do chorych dzieci wysłali uczniowie ZS nr 7.

### Nie tylko zabawki i słodycze

Także Zespół Szkół nr 6 przed świętami podjął się organizowania charytatywnych akcji. Uczniowie w czasie specjalnych zbiórek gromadzili zabawki, słodycze, ale także pomoce szkolne, a nawet ubrania dla podopiecznych Ogniska Wychowawczego w Jastrzębiu Zdroju. Zbierali także m.in. pampersy i zabawki dla podopiecznych Stowarzyszenia Pielęgniarsko-Opiekuńczego w Częstochowie, słodycze dla dzieci z Hospicjum Cordis. Warto tu wspomnieć, iż szkoła już od czterech lat aktywnie wspiera hospicjum – poprzez pomoc w budowie, pracach remontowych, przygotowanie kiermaszów, koncertów

czy jasełek (wspólnie z przedszkolami z tyskiego Przedszkola nr 8). Niedawno, w czasie Starotyskich Mikołajek, uczniowie ZS nr 6 kwestowali także na rzecz maluchów będących pod opieką fundacji Śląskie Hospicjum dla Dzieci.

### Szlachetna Paczka – tradycją w ZS nr 1

Coraz większą popularność zyskuje w szkołach także charytatywna akcja „Szlachetna Paczka”. Tyski Zespół Szkół nr 1 uczestniczy w niej już od czterech lat. – Nasza szkoła od wielu lat uczestniczy w akcjach charytatywnych wspierających ludzi potrzebujących pomocy, organizowanych m.in. przez parafie, czy

też w zbiórkach żywności – mówi Grażyna Jurek, dyrektor ZS nr 1. – Pomysł, by wziąć udział w „Szlachetnej Paczce”, podsunęli w 2010 roku uczniowie.

W tym roku uczniowie wsparli rodzinę z dwójką dzieci. Prawie wszystkie klasy – tak w gimnazjum, jak i w szkole ponadgimnazjalnej, zaoferowały pomoc. Dzięki zaangażowaniu uczniów i nauczycieli, udało się zebrać żywność, środki chemiczne, pomoce szkolne, zabawki, sprzęt wyposażenia domowego. W sumie – aż 47 paczek!

### Pocztówki do chorych dzieci

Uczniowie z tyskiego Zespołu Szkół nr 7 już po raz drugi włączyli się do ogólnopolskiej akcji „Marzycielskiej Poczty”. Młodzież wykonała kartki pocztowe, które wysłane zostały do chorych dzieci z całej Polski. Motywem przewodnim pocztówek były nadchodzące Święta Bożego Narodzenia. A wszystko po to, by – jak podkreślają organizatorzy akcji „Marzycielskiej Poczty” – kartki dodały chorym dzieciom sił do walki z chorobą, wywołały uśmiech na twarzach maluchów.

### Kiermasz

Kiermasze na stałe wpisały się w przedświąteczną tradycję w tyskich szkołach i przedszkolach. W minionym tygodniu, 14 grudnia, jeden z nich odbył się w Przedszkolu Niepublicznym Kolorowe Kredki. Organizatorami były przedszkolaki oraz ich rodzice. Każdy miał za zadanie wykonać zaprojektowane rękodzieło lub stworzyć swój popisowy wypiek. Na kilkunastu kiermaszowych straganach można było podziwiać i oczywiście kupować, świąteczne produkty. Zebrane pieniądze – 1500 zł, trafią do Fundacji Śląskie Hospicjum dla Dzieci

UL



### KOLEŁDY I JASEŁKA



### Międzyszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek

Już po raz dziesiąty Szkoła Podstawowa nr 37 w Tychach zorganizowała Międzyszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek dla uczniów szkół integracyjnych. W jubileuszowej edycji zaprezentowało się 10 zespołów reprezentujących pięć szkół z Tychów, Łędzin i Bierunia Starego. Specyfiką konkursu jest to, że jest on kierowany do szkół z klasami integracyjnymi. W skład zespołów wchodzi zarówno uczniowie zdrowi, jak i niepełnosprawni. Oprócz umiejętności wokalnych i instrumentalnych, uczniowie co roku prezentują także wspaniałe kostiumy i ciekawe rekwizyty.

SW



### Przybieżeli do Betlejem...

W kościele pw. Matki Bożej Królowej Aniołów koło teatralne Wilkowyjki z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 zaprezentowało literacko-muzyczne jasełka pt. „Przybieżeli do Betlejem...”. W przedstawieniu wzięło udział około 40 dzieci, a na widowni zasiedli ich koledzy ze szkoły i przedszkola, rodzice dziadkowie, oraz zaproszeni goście. Jasełka są w wilkowyjskiej szkole wieloletnią tradycją, a w ich organizację włączają się również absolwenci oraz proboszcz miejscowej parafii ks. Michał Macherzyński.

SW



Uczniowie Zespołu Szkół nr 6, wspólnie z maluchami z Przedszkola nr 8 przygotowali jasełka.

### Z SYSTEMU ZIELONYCH INWESTYCJI

## SOWA oświetli ulice

Wraz remontem i modernizacją ulic sukcesywnie następować będzie wymiana oświetlenia.

Obecnie miasto ubiega się o dofinansowanie zadania w ramach programu priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pod nazwą „System Zielonych Inwestycji SOWA – energooszczędne oświetlenie uliczne”. Jak poinformowano na ostatniej sesji RM, inwestycja realizowana będzie w latach 2014–2015, jej koszt szacunkowo to 9,7 mln zł, z czego pożyczka wyniesie 5,3 mln zł, a reszta będzie pochodziła z dotacji, także z NFOŚ.

Projekt zakłada modernizację 1150 sztuk opraw i wymianę 850 słupów. W pierwszym etapie nastąpi wymiana samych opraw oświetleniowych na konstrukcjach nie wymagających modernizacji, a następnie wymiana 850 słupów wraz z okablowaniem. W ramach dotacji wymienionych zostanie 271 opraw na odcinkach ulic Edukacji, Towarowej, a także na alei Bielskiej i Jana Pawła. Natomiast z pożyczki z NFOŚ wymienionych zostanie 879 opraw na 24 odcinkach ulic, najwięcej na al. Bielskiej, ul. Katowickiej, ul. Paprocańskiej, Elfów, Nowokościelnej, Cyganerii.

Przewiduje się zastosowanie nowoczesnych lamp typu LED za-

montowanych i pracujących według mocy dobranych odpowiednio do parametrów geometrycznych drogi oraz umożliwiających redukcję strumienia świetlnego w godzinach późnonocnych.

Do systemu SOWA zgłoszono oświetlenie, które miasto przejęło od spółki Tauron SA

– Aby modernizować oświetlenie, miasto musi być jego właścicielem – wyjaśnia prezydent Andrzej Dziuba. – Negocjacje z Tauronem nie były łatwe, przejęliśmy oświetlenie najstarsze, w najgorszym stanie. Sukcesywnie remontować będziemy kolejne ulice, także ze środków bieżących. Na ul. Sienkiewicza już zaczęliśmy montować nowe oświetlenie.

LS